
Ano XXXI - EstAdo do tocAntIns, quIntA-fEIrA, 04 dE AbrIl dE 20195.332DIÁRIO OFICIAL   No44

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2019

A PrEfEIturA E fundos  MunIcIPAIs dE AnGIco, através 
da Pregoeira e Equipe de Apoio realizará às 09:30, do dia 17 de Abril    de 
2019, na sede da Prefeitura Municipal, situado à rua Antonio thiago,  s/nº,  
centro, Angico - to, licitação na modalidade Pregão Presencial srP, do 
tipo Menor preço por: lotE  rEGIstro dE PrEÇos PArA futurA 
E EVEntuAl PrEstAÇÃo dE sErVIÇos dE borrAcHArIA E 
lAVAGEM dE VEÍculos E MotocIclEtAs PErtEncEntEs As 
sEcrEtArIAs MunIcIPAIs dA PrEfEIturA MunIcIPAl dE AnGIco, 
fundo MunIcIPAl dE EducAÇÃo E fundo MunIcIPAl dE sAÚdE, 
PElo PErÍodo dE 01 (uM) Ano.  o Edital e seus anexos poderão 
ser consultado e  adquirido na sala da comissão do Pregão na sede da 
Prefeitura Municipal de Angico/to, a partir do dia 29 de março de 2019, 
de 2ª a 6ª feira das 07h00min às 13h00min, fone: (63) 3431-1279. ou 
pelo o site do Município.

Angico - to, 02 de Abril de 2019.

Antonia rosania Alves lima
Pregoeira

ARAGUAÍNA

CÂMARA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2019
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 002/2019

A câmara Municipal de Araguaína/to, através da sua Pregoeira 
Oficial, torna público aos interessados do ramo que realizará Licitação, 
na Modalidade de Pregão, na forma Presencial, do tipo Menor Preço Por 
Item, realizada por meio de sistema de registro de Preço nº 002/2019, 
sessão Pública de licitação para o dia 17 de abril de 2019, quarta-feira, 
às 09h00min, no departamento de compras e licitações, localizado no 2º 
Piso da câmara Municipal de Araguaína, na rua das Mangueiras, nº 10, 
Palácio darcy Marinho, centro, Araguaína - to, objetivando a contratação 
de Empresa para Prestação de serviços de tiragem de cópias (Xerox) e 
Encadernação de diversos documentos, de forma estimativa, destinado a 
atender às necessidades da câmara Municipal de Araguaína do Estado 
do tocantins, pelo período de 12 (doze) meses. 

o Edital de licitação e seus respectivos Anexos estarão à 
disposição dos interessados no site oficial da Câmara Municipal de 
Araguaína: http://araguaina.to.leg.br/atividades/editais/ou no endereço 
mencionado a cima, no horário oficial de funcionamento deste Poder 
legislativo de Araguaína (07h30min às 13h30min). Informações, 
esclarecimentos pelo telefone: (63) 3416-0408 e pelo email licitacao@
araguaina.to.leg.br.

Araguaína/to, 03 de abril de 2019.

Wesley rafael oliveira Moreira
Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal de Araguaína/TO

ARAPOEMA

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Arapoema, inscrita no cnPJ: 
00.237.370/0001-47, torna público que requereu ao Instituto natureza do 
tocantins - nAturAtIns, a Autorização Ambiental, para funcionamento 
temporário da Praia Pública de Arapoema - to. o empreendimento se 
enquadra na resolução do conAMA nº 237/97 e a resolução coEMA-to  
nº 07/2005, que dispõe sobre licenciamento Ambiental desta atividade.

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISOS DE LICITAÇÃO

REPUbLICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.03.22.01

A Prefeitura Municipal de Axixá do tocantins/to, torna público 
que as 09:00h do dia 16/04/2019, realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial, objetivando a locação de um Veículo de carroceria 
Aberta, para atender as necessidades do sAAE, do Município de Axixá 
do tocantins/to. o edital e seus anexos poderão ser obtidos na sede 
desta Prefeitura, Praça três Poderes, 335, centro, de segunda a sexta, 
das 08:00h às 12:00h. fone: (63) 98504-5330.

Axixá do tocantins, 03 de Abril de 2019.

Edissanio Isaias da rocha
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.04.02.01

A Prefeitura Municipal de Axixá do tocantins/to, torna público 
que as 10:00h do dia 16/04/2019, realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial, objetivando a contratação de empresa especializada, para a 
prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva 
de Ar condicionado, bebedouro Industrial e Ventiladores com reposição de 
peças e equipamentos, destinados a manutenção do Município de Axixá do 
tocantins e  fundos Municipais de saúde, Educação e Assistência social. 
o edital e seus anexos poderão ser obtidos na sede desta Prefeitura, 
Praça três Poderes, 335, centro, de segunda a sexta, das 08:00h às 
12:00h. fone: (63) 98504-5330.

Axixá do tocantins, 02 de Abril de 2019.

Edissanio Isaias da rocha
Pregoeiro

BANDEIRANTES DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

o Município de bandeirantes do tocantins - to, através do 
fundo Municipal de Educação-fME, torna público os extratos de registro 
de preços referente ao Pregão Presencial fMs-bAnd n° 001/2019, que 
tem objeto o registro de preços para a contratação de empresa para o 
fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, 
com entrega semanalmente, Ata de registro de Preços fME-bAnd n° 
001/2019, detentora: Mercado lopes, cnPJ n° 06.008.120/0001-11, valores 
registrados r$ 72.870,35 (setenta e dois mil oitocentos e setenta reais e 
trinta e cinco centavos). Ata de registro de Preços fME-bAnd n° 002/2019, 
detentora: M de Holanda domingos, cnPJ n° 14.892.568/0001-79,  
valores registrados r$ 28.595,84 (vinte e oito mil quinhentos e noventa 
e cinco reais e oitenta e quatro centavos). Ata de registro de Preços 
fME-bAnd n° 003/2019, detentora: Kelly Pires da costa, cnPJ n° 
28.879.214/0001-07, valores registrados r$ 54.861,85 (cinquenta e quatro 
mil oitocentos e sessenta e um reais e oitenta e cinco centavos). Ata de 
registro de Preços fME-bAnd n° 004/2019, detentora: comércio de 
Produtos Alimentícios são lucas, cnPP n° 04.338.391/0001-00, valores 
registrados r$ 30.951,70 (trinta mil novecentos e cinquenta e um reais e 
setenta centavos). Ata de registro de Preços fME-bAnd n° 005/2019, 
detentora: E. A. Albuquerque & cia ltda, cnPJ n° 02.928.169/0001-31, 
valores registrados r$ 6.410,00 (seis mil quatrocentos e dez reais). As 
atas de registro de preços encontram-se disponíveis integral no site: 
https://bandeirantes.to.gov.br/.

bandeirantes do tocantins/to, 28 de março de 2019.

clEonIcE sAlEs dA sIlVA sAntos
Gestora fME

BRASILÂNDIA DO TOCANTINS

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019

o Prefeito Municipal de brasilândia do tocantins, declara aos 
interessados o Anulamento do Procedimento licitatório nº 0211/2019 - 
Pregão Presencial nº 007/2019, convênio via contrato de repasse nº 
850416/2017/ME/cAIXA, que seria realizado em 09/04/2019, cujo objeto 
é a aquisição de equipamentos para implementação de academia ao ar 
livre, no distrito de tupiratã, Município de brasilândia do tocantins - to, 
nos termos da sÚMulA 473, do stf. Maiores informações se encontram 
a disposição na sala da comissão Permanente de licitação ou através 
do telefone: (63) 3461-1164.

brasilândia do tocantins - to, 02 de abril de 2019.

ricardo ferreira dias
Prefeito Municipal

Edissanio
Realce


